令和５年４月定例会

宇土市教育委員会会議録

宇土市教育委員会

１．日  時  令和５年４月１０日（月）午前９時３０分開議

２．場  所  宇土市教育委員会２階会議室

３．出席委員  太田 耕幸教育長 近藤 修教育長代理  白井 正晴委員

岳元 さよ子委員 黒田 須美子委員

４．欠席委員  なし

５．職務のために出席した者

        教育部長兼図書館長 野口 泰正  学校教育課長 本堀 武史

指導主事 坂口 隆広  学校教育課総務係長 浅野 正二

生涯活動推進課長 西山 祐一  文化課長 淵上 真行

給食センター所長 渡辺 勇一  中央公民館長 赤澤 憲治

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

議事日程

  １ 会議録署名委員の指名

   ２ 会期の決定

   ３ 議案第１８号 専決処分の報告及び承認を求めることについて

             専決第３号 学校給食センター給食物資納入指定者の選定に

ついて

   ４ 議案第１９号 令和５年度宇土市学校教育努力目標について

   ５ 議案第２０号 令和５年度宇土市幼稚園教育努力目標について

   ６ 議案第２１号 令和５年度宇土市生涯学習努力目標について

   ７ 議案第２２号 令和５年度宇土市人権教育推進努力目標について

   ８ 議案第２３号 令和５年度宇土市社会体育努力目標について

   ９ 議案第２４号 令和５年度宇土市文化振興努力目標について

  １０ 議案第２５号 令和５年度宇土市立図書館努力目標について

  １１ 議案第２６号 令和５年度宇土市学校給食センター努力目標について

  １２ 議案第２７号 令和５年度宇土市立小中学校教務主任等の任命について

  １３ 議案第２８号 令和５年度幼稚園評議員の委嘱について

  １４ 議案第２９号 令和５年度宇土市入学準備祝金採用者の選考について

  １５ 議案第３０号 スポーツ功労者の表彰について

  １６ 議案第３１号 宇土市青少年センター設置規則の一部を改正する規則について

報告事項

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長      令和５年４月教育委員会定例会会議を開会いたします。

      本日は，４人の委員全員が出席でありますので，この会議は成

立いたします。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第１

太田教育長      本日の会議録署名委員の指名をいたします。

会議録署名委員に白井委員・岳元委員を指名いたします。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第２

太田教育長      本日の４月教育委員会定例会の会期を１日とします。

御異議ございませんか。

           （「異議なし」と呼ぶ者あり）

太田教育長      異議ないものと認めます。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第３

太田教育長      議案第２１号を議題といたします。本案について，給食センター

所長から説明願います。

給食センター所長  （提案理由説明）

（質疑）

岳元委員       ２業者減った理由は何ですか？

給食センター長    １社は、本業が忙しいため辞退されました。もう１社は、継続の

申請が無かったためです。

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第４から第１１

太田教育長      議案第１９号から第２６号については、事前に資料が郵送で届い

ておりませんでしたので、次回の臨時会で審議したいと思いま

す。

御異議ございませんか。

           （「異議なし」と呼ぶ者あり）

太田教育長      異議ないものと認めます。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第１２から第１６

太田教育長      議案第２７号を議題といたします。本案について，指導主事から

説明願います。

指導主事      （提案理由説明）

（質疑）

 なし

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長      議案第２８号を議題といたします。本案について，学校教育課長

から説明願います。

学校教育課長    （提案理由説明）

（質疑）

 なし

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

議案第２９号    （非公開）

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長      議案第３０号を議題といたします。本案についてから生涯学習推

           進課長から説明願います。

生涯学習推進課長   （提案理由説明）

（質疑）

特になし

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長      議案第３１号を議題といたします。本案についてから生涯学習推

           進課長から説明願います。

生涯学習推進課長   （提案理由説明）

（質疑）

特になし

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長    本日の日程は全て終了しましたので，令和５年４月の定例教育委員会

員会を閉会します。

― 閉会 ―（午前１０時５０分）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

報告事項【各課行事予定】

教育部長     ・政策会議について

指導主事     ・定期報告について

生涯活動推進課長 ・ＮＨＫラジオ体操開催ついて

   議事録署名

         委員  白井 正晴

委員  岳元 さよ子